



# **Fjord-Vest A/S**

## **Årsrapport 2016**

**CVR: 31889596**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**ASHØJVEJ 10, 7760 HURUP THY**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 1. maj 2017

---

Carsten Laursen

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Hoved- og nøgletaloversigt.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Fjord-Vest A/S  
Ashøjvej 10  
7760 Hurup Thy

Telefon: 97953258  
CVR-nr.: 31889596  
Stiftet: 17.12.2008  
Hjemsted: 7760 Hurup Thy

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## **BESTYRELSE**

Dorthe Laursen  
Marie Dinnsen  
Carsten Laursen

## **DIREKTION**

Carsten Laursen

## **REVISOR**

DLBR Revision  
Godkendt Revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Thy  
Bredgade 144  
7760 Hurup Thy

# LEDELSESBERETNING

## VÆSENTLIG AKTIVITET

Virksomhedens hovedaktivitet er smågrise- og slagtesvineproduktion med salg til Danish Crown med det særlige UK-tillæg tillagt svinenoteringen. Soholdet er på 874 årssøer med en årlig produktion af smågrise på ca. 24.900 stk. til 32 kilo. Desuden produceres årligt ca. 7.500 slagtesvin.

Der dyrkes 310 hektar med primært korn, som anvendes i svineproduktionen. Eneste afgrøde til salg er vinterraps, som i 2016 er dyrket på ca. 45 hektar.

Alle stalde inkl.tilhørende foderlade, maskinhus m.m. er lejet af eget ejendomsselskab - Ashøj Vestergaard ApS. Det samme er gældende for 162,5 hektar af de 310 hektar agerjord.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Ledelsen er ikke bekendt med forhold, som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Det realiserede resultat før skat er på ca. 205 t.kr. Det er en markant forbedring på ca. +1,7 mio. kr. i forhold til 2015. Der er flere årsager til forbedringen i økonomien. For det første er den opnåede smågrisepris på 401 kr./stk ca. 40 kr. højere end i 2015. Desuden er den opnået pris pr. slagtesvin ca. 35 kr. højere end i 2015.

For det andet er effektiviteten steget og med flere søer i staldene betyder det, at der er produceret knap 25.000 smågrise, hvilket er ca. 3.000 stk. mere end i 2015. Effektiviteten er især forbedret i 2. halvår, og det kan nu konstateres, at det er fortsat i 2017.

Desværre er indtjeningen i marken i 2016 på et for lavt niveau. Der er sået meget om med ekstra udgifter og lavere udbytte til følge. Den samlede kornavl i 2016 er på 15.147 hkg (58 hkg/ha), hvilket er ca. 2.300 hkg mindre end i 2015. Der er ligeledes et lavere udbytte i vinterrapsen.

Der er investeret for netto ca. 612 t.kr. i bl.a. teleskoplæsser, fyringsanlæg, korngrav m.m. Afskrivningerne i 2016 er på ca. 742 t.kr., hvilket er en stigning på 380 t.kr. Stigningen skyldes bl.a., at der i 2015 blev realiseret en gevinst ved salg af mejetærsker på knap 200 t.kr.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Hovedtal i tkr.	2012	2013	2014	2015	2016
Nettoomsætning	15.418	17.636	11.598	11.111	14.362
Driftsresultat	655	-602	-2.373	-956	465
Finansiering	-610	-536	-549	-540	-561
Årets resultat før skat	45	-1.139	-2.922	-1.496	-96
Skat af årets resultat	27	-11	842	374	-432
Årets resultat	72	-1.150	-2.080	-1.122	-528
Aktiver	15.001	15.716	13.937	15.188	14.805
Investeringer	-1.309	-1.717	178	-1.743	-1.327
Heraf materielle anlægsaktiver	-1.309	-1.676	178	-1.743	-1.327
Egenkapital ultimo	-352	-1.502	-3.581	-4.702	-5.231
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance	19,3%	10,2%	0,8%	9,9%	21,0%
Overskudsgrad	4,2%	-3,4%	-20,5%	-8,6%	3,2%
Afkastningsgrad	4,4%	-3,8%	-17,0%	-6,3%	3,1%
Egenkapitalens forrentning før skat	-11,6%	122,9%	115,0%	36,1%	1,9%
Egenkapitalens forrentning	-18,6%	124,1%	81,8%	27,1%	10,6%
Soliditetsgrad	-2,3%	-9,6%	-25,7%	-31,0%	-35,3%

## NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

**BRUTTOAVANCE** = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

**OVERSKUDSGRAD** = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

**AFKASTNINGSGRAD** = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

**EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT** = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**EGENKAPITALENS FORRENTNING** = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

**SOLIDITETSGRAD** = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100



# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.011.049</b>	<b>1.300.409</b>
2	Personaleomkostninger	-1.801.723	-1.693.816
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-744.347	-562.761
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>464.979</b>	<b>-956.168</b>
	Finansielle indtægter	64.639	128.397
3	Finansielle omkostninger	-625.495	-667.995
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-95.877</b>	<b>-1.495.766</b>
	Skat af årets resultat	-432.437	374.379
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-528.314</b>	<b>-1.121.387</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-528.314	-1.121.387
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-528.314</b>	<b>-1.121.387</b>

# BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Indretning af lejede lokaler	88.200	0
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.576.636	5.706.843
Stambesætning	2.613.190	1.988.295
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.278.026</b>	<b>7.695.138</b>
Andre tilgodehavender	722.494	1.043.176
Andre værdipapirer	301.389	236.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.023.883</b>	<b>1.279.976</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>9.301.909</b>	<b>8.975.114</b>
Råvarer og hjælpematerialer	529.800	509.540
Varer under fremstilling	163.717	178.946
Fremstillede varer	1.270.100	1.640.700
Handelsbesætning	2.632.630	2.603.135
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.596.247</b>	<b>4.932.321</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	730.652	586.760
Periodeafgrænsningsposter	0	15.206
Tilgodehavende selskabsskat	176.563	216.379
Udskudt skatteaktiv	0	462.000
<b>Tilgodehavende</b>	<b>907.215</b>	<b>1.280.345</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>5.503.462</b>	<b>6.212.666</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>14.805.371</b>	<b>15.187.780</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	20.000	20.000
	Overført resultat	-5.750.526	-5.222.212
4	<b>Egenkapital</b>	<b>-5.230.526</b>	<b>-4.702.212</b>
	Hensættelser til udskudt skat	147.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>147.000</b>	<b>0</b>
	Anden langfristet gæld	97.920	261.000
	Leasingforpligtelser	1.383.115	1.718.751
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.481.035</b>	<b>1.979.751</b>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	426.236	275.732
	Pengeinstitutter	4.176.976	5.828.436
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.011.435	389.405
	Gæld til tilknyttet virksomhed	11.674.051	10.474.172
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	830.727	747.244
	Anden gæld	288.437	195.252
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.407.862</b>	<b>17.910.241</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>19.888.897</b>	<b>19.889.992</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>14.805.371</b>	<b>15.187.780</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Selskabets kapital er tabt. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret ved egen indtjening. Selskabets anpartshavere har bekræftet, at de er indstillet på, at støtte selskabet finansielt og likviditetsmæssigt. På dette grundlag har ledelsen aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.

## 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.748.728	-1.641.337
Pensioner	-8.740	-14.310
Andre omkostninger til social sikring	-44.255	-38.169
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.801.723</b>	<b>-1.693.816</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	7	8

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-316.101	-327.720
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-300.000	-300.000
Prioritetsomkostninger	0	-1.660
Realiseret gev./tab finansaktiver	-9.394	-38.615
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-625.495</b>	<b>-667.995</b>



# NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Primo	500.000	20.000	-5.222.212	-4.702.212
	Forslag til resultatdisponering			-528.314	-528.314
	<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>20.000</b>	<b>-5.750.526</b>	<b>-5.230.526</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 500 anparter á 1.000 kroner. Kapitalen er opdelt på 10 A-aktier og 490 B-aktier.

	2012	2013	2014	2015	2016
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	20	20	20	20	20
Overført resultat	-872	-2.022	-4.101	-5.222	-5.751
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-352</b>	<b>-1.502</b>	<b>-3.581</b>	<b>-4.702</b>	<b>-5.231</b>

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Anden langfristet gæld	-97.920	-261.000
Leasingforpligtelser	-1.383.115	-1.718.751
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-1.481.035</b>	<b>-1.979.751</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-606.801	-1.563.000
<b>6 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-426.236</b>	<b>-275.732</b>

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med årlig udgift på 2.482 tkr.  
Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.371 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 1.383 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

### **Garantistillelse**

Agro Partnere A/S	300.000 kroner
Krone II	169.134 kroner

